
COPIA di DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 31-08-2020  -  pag. 1  -  Comune di Colmurano 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  65  del  31-08-2020 

 

Oggetto: MAGICABULA-INIZIATIVA PER L'INFANZIA ANNO 2020: 

DETERMINAZIONI. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di agosto alle ore 18:18, la Giunta 

Comunale, appositamente convocata, si è riunita nella Civica Residenza nelle persone dei 

signori: 

 

MARI MIRKO SINDACO Presente 

CONTRATTI LAURA ASSESSORE Presente 

MIGLIORELLI LARA ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. GIOVANNI BENI 

 

Il Presidente Sig. MIRKO MARI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta 

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento 

di cui all’oggetto. 

 

 
 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

PROVINCIA DI MACERATA 

 

 



COPIA di DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 31-08-2020  -  pag. 2  -  Comune di Colmurano 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, come è ormai tradizione, organizza a 

Colmurano, nel mese di Settembre, la manifestazione "MAGICABULA – Iniziativa per 

l'Infanzia"; 

 

CONSIDERATO che detta manifestazione, negli anni scorsi, ha sempre riscosso un buon 

successo in termini di partecipazione e gradimento da parte della locale comunità e che essa 

contribuisce, con il positivo coinvolgimento dei bambini e delle famiglie, ad affrontare 

tematiche di riflessione, confronto, aggiornamento sui diritti dei bambini e le loro dinamiche 

psicologiche; 

 

VISTE: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 29.07.2020, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 

2020/2022; 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29.07.2020, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione finanziario per il 

triennio 2020/2022 e relativi allegati; 

− la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 29.07.2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, di assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di area – (PEG 

2020/2022); 

 

CONSIDERATO che soprattutto quest’anno, dopo il lungo periodo di isolamento e restrizioni 

vissuti dalla popolazione a causa della pandemia da Covid-19, la realizzazione della succitata 

manifestazione, anche se in termini ristretti, per rispettare le vigenti norme e disposizioni in 

materia di prevenzione del rischio di contagio da Covid-19, contribuirebbe positivamente alla 

ripresa della socialità della popolazione, in particolar modo di quella infantile; 

 

RITENUTO, pertanto, utile organizzare anche quest’anno a Colmurano, nei giorni 5 e 6 

settembre 2020, la manifestazione “MAGICABULA – Iniziativa per l'Infanzia”, nel rispetto 

delle vigenti norme e disposizioni in materia di prevenzione del rischio di contagio da Covid-

19; 

 

RITENUTO utile, allo scopo, determinare un programma della manifestazione in parola che, 

seppur meno articolato rispetto alle edizioni dei precedenti anni, preveda l'organizzazione di 

attività culturali, passeggiate, spettacoli, attività ludiche per bambini, come di seguito 

indicato: 

SABATO 5 SETTEMBRE  

ORE 16.00: 

Passeggiata: “A SETTEMBRE SI VENDEMMIA!”: alla scoperta della vigna, come 

l’uva diventa vino. A seguire lettura con Giaconi Editore; 

Passeggiata “COSA PENSANO GLI ASINELLI?”: esploriamo il loro mondo.  

A seguire lettura con Giaconi Editore; 

ORE 21.30: Piazza Carradori Spettacolo “L’abile Teatro”: Mago per Svago; 

 

DOMENICA 6 SETTEMBRE  

ORE 10.30 Passeggiata verso Lu Monte de Lu Seru - “PEDALANDO SENZA 

FRETTA!” – mini tour colmuranese in e-bike; 

ORE 16.30 Spettacolo “Di Filippo Marionette”: Appeso ad un Filo; 



COPIA di DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 31-08-2020  -  pag. 3  -  Comune di Colmurano 

 

RITENUTO altresì di stabilire, nel rispetto di quanto previsto nel bilancio di previsione 

2020/2022 di questo Ente, che il Comune di Colmurano, per l’organizzazione e la 

realizzazione della suddetta manifestazione “MAGICABULA – Iniziativa per l'Infanzia” nei 

giorni 5 e 6 settembre 2020, non dovrà spendere più di Euro 7.450,00 (di cui Euro 450,00 per 

diritti e tributi vari a carico del Comune di Colmurano);  

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

  

PROPONE l’approvazione della presente DELIBERAZIONE: 

 

1. di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

2. di organizzare a Colmurano, nei giorni 5 e 6 settembre 2020, la manifestazione 

“MAGICABULA – Iniziativa per l'Infanzia”, nel rispetto delle vigenti norme e 

disposizioni in materia di prevenzione del rischio di contagio da Covid-19, con un 

programma che, seppur meno articolato rispetto alle edizioni dei precedenti anni, 

preveda l'organizzazione di attività culturali, passeggiate, spettacoli, attività ludiche per 

bambini, come di seguito indicato: 

SABATO 5 SETTEMBRE  

ORE 16.00: 

Passeggiata: “A SETTEMBRE SI VENDEMMIA!”: alla scoperta della vigna, 

come l’uva diventa vino. A seguire lettura con Giaconi Editore; 

Passeggiata “COSA PENSANO GLI ASINELLI?”: esploriamo il loro mondo.  

A seguire lettura con Giaconi Editore; 

ORE 21.30: Piazza Carradori Spettacolo “L’abile Teatro”: Mago per Svago; 

 

DOMENICA 6 SETTEMBRE  

ORE 10.30 Passeggiata verso Lu Monte de Lu Seru - “PEDALANDO SENZA 

FRETTA!” – mini tour colmuranese in e-bike; 

ORE 16.30 Spettacolo “Di Filippo Marionette”: Appeso ad un Filo; 

 

3. di stabilire, nel rispetto di quanto previsto nel bilancio di previsione 2020/2022 di 

questo Ente, che il Comune di Colmurano, per l’organizzazione e la realizzazione della 

suddetta manifestazione “MAGICABULA – Iniziativa per l'Infanzia” nei giorni 5 e 6 

settembre 2020, non dovrà spendere più di Euro 7.450,00 (di cui Euro 450,00 per diritti 

e tributi vari a carico del Comune di Colmurano); 

 

4. di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa e al Responsabile dell’Area 

Contabile tutti gli atti di competenza conseguenti e necessari a dare esecuzione al 

presente provvedimento;  

 

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D.Lgs. n. 267/2000. 



COPIA di DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 31-08-2020  -  pag. 4  -  Comune di Colmurano 

Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del 

D. Lgs. n. 267/2000, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITÀ 

TECNICA, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.  

Data: 31-08-2020 

 

 

 

Sulla presente proposta di deliberazione, comportando riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine 

alla REGOLARITÀ CONTABILE.  

Data: 31-08-2020 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA e fatta propria la proposta di deliberazione sopra riportata;  

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare i suoi artt. 48, 49, 124, 125;  

 

APPURATA la propria competenza a deliberare nella materia di cui trattasi, ai sensi dell'art. 

48 del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

VISTI i pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, 

regolarmente espressi dai competenti Responsabili di Area; 

 

RITENUTO di deliberare in merito; 

 

 

con votazione palese unanime favorevole, resa nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

IL RESPONSABILE  

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

(F.to MIRKO MARI) 

IL RESPONSABILE  

DELL’AREA CONTABILE 

(F.to MIRKO MARI) 



COPIA di DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 31-08-2020  -  pag. 5  -  Comune di Colmurano 

2. di organizzare a Colmurano, nei giorni 5 e 6 settembre 2020, la manifestazione 

“MAGICABULA – Iniziativa per l'Infanzia”, nel rispetto delle vigenti norme e 

disposizioni in materia di prevenzione del rischio di contagio da Covid-19, con un 

programma che, seppur meno articolato rispetto alle edizioni dei precedenti anni, 

preveda l'organizzazione di attività culturali, passeggiate, spettacoli, attività ludiche per 

bambini, come di seguito indicato: 

SABATO 5 SETTEMBRE  

ORE 16.00: 

Passeggiata: “A SETTEMBRE SI VENDEMMIA!”: alla scoperta della vigna, 

come l’uva diventa vino. A seguire lettura con Giaconi Editore; 

Passeggiata “COSA PENSANO GLI ASINELLI?”: esploriamo il loro mondo.  

A seguire lettura con Giaconi Editore; 

ORE 21.30: Piazza Carradori Spettacolo “L’abile Teatro”: Mago per Svago; 

 

DOMENICA 6 SETTEMBRE  

ORE 10.30 Passeggiata verso Lu Monte de Lu Seru - “PEDALANDO SENZA 

FRETTA!” – mini tour colmuranese in e-bike; 

ORE 16.30 Spettacolo “Di Filippo Marionette”: Appeso ad un Filo; 

 

3. di stabilire, nel rispetto di quanto previsto nel bilancio di previsione 2020/2022 di 

questo Ente, che il Comune di Colmurano, per l’organizzazione e la realizzazione della 

suddetta manifestazione “MAGICABULA – Iniziativa per l'Infanzia” nei giorni 5 e 6 

settembre 2020, non dovrà spendere più di Euro 7.450,00 (di cui Euro 450,00 per diritti 

e tributi vari a carico del Comune di Colmurano); 

 

4. di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa e al Responsabile dell’Area 

Contabile tutti gli atti di competenza conseguenti e necessari a dare esecuzione al 

presente provvedimento;  

 

e con separata votazione palese unanime favorevole, resa nei modi di legge,  

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 
 



COPIA di DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 31-08-2020  -  pag. 6  -  Comune di Colmurano 

 

Letto e sottoscritto : 

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to MIRKO MARI) (F.to GIOVANNI BENI) 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente deliberazione: 

 

▪ È stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69); 

 

▪ E’ stata comunicata ai capigruppo consiliari con lettera protocollo n. 5092 ai sensi dell’art. 

125, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Colmurano, 02-09-2020.  
 

 IL MESSO COMUNALE 

(F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione, ai 

sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Colmurano, 02-09-2020.  

 IL MESSO COMUNALE 

(F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

___________________________________________________________________________ 

 

 


